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ÖZET: Arthropoda’ların önemli grubunu oluşturan Arachnida sınıfının Acarina takımındaki canlılara akar adı verilmektedir. 
Dermatophagoides pteronyssinus (Trouessart, 1897) ile D. farinae (Hughes, 1961)’nin ev tozlarında en sık bulunan akarlar oldukları 
belirtilmektedir. Bu çalışmada, Malatya’da daha önce belirlenmemiş ev tozu akar faunasının saptanması amaçlandı. Araştırmada, Malat-
ya’nın çeşitli semtlerinden 1 Haziran 2000–20 Kasım 2001 tarihleri arasında toplam 303 evden toz örnekleri alınarak incelenmiştir. Toz-
lar Spieksma–Boezaman’nın yönteminden modifiye edilen Laktik Asit Çöktürme Yöntemiyle incelenmiştir. Toplam akar görülme oranı 
%23,1 bulunmuştur. Sonuç olarak, bu araştırmada saptanan akar görülme oranı Malatya’nın yüksekliği ve nem durumuna kıyasla yüksek 
bulunmuştur.  
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House Dust Mite Fauna in Malatya 
SUMMARY: The organisms in the Acarina order of the Arachnida class that form an important group of the Arthropoda are called 
mites. Dermatophagoides pteronyssinus (Trouessart, 1897) and D. farinae (Hughes, 1961) are known to be the most common mites 
found in house dust. The aim of this study was to determine the house dust mite fauna in Malatya that had not been investigated previ-
ously. In this study, a total of 303 house dust samples collected from various districts of Malatya between June 1, 2000 and November 
20, 2001 were examined. The dust samples were examined by the lactic acid precipitation method which was modified from the Spiek-
sma-Boezaman’s method. The rate of mites was found to be 23.1%. In conclusion, the rate of mites detected in this study was considered 
to be high considering the altitude and humidity of Malatya.  
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GİRİŞ
Ev tozu, akarlar, polenler, hayvansal materyaller, böcekler, 
mantarlar gibi canlı ve cansız birçok materyalin artık ve parça-
lanma ürünlerinden ve bunların içerdikleri maddelerden olu-
şan özel bir karışım olarak tarif edilmektedir (22, 25). 

1900 lü yılların başlarında ev tozuna karşı allerjik deri reaksi-
yonlarının gözlemlendiği, ancak allerjenin belirlenemediği, 
1964 yılında ise ev tozu akarlarının allerjen olarak tanımlandı-
ğı bildirilmiştir (28). D. pteronyssinus ile D. farinae’nin ev 
tozlarında en sık bulunan akarlar olduğu, halk sağlığı açısın-
dan büyük sorun yarattığı ve bu aileye ait türlerin ev tozu 
allerjenlerinin en önemlileri oldukları belirtilmektedir (19). 

Dünyanın birçok ülkesinde yapılan çalışmalarda ev tozu akar-
larının solunum sistemi allerjilerine yol açtıkları belirtilmekte-
dir. Astım ve allerjik rinit gibi solunum yollarının iki büyük 

allerjik hastalığının yanı sıra ev tozu allerjenlerinin atopik 
dermatit oluşumunda da rol oynadıklarını gösteren makaleler 
yayımlanmıştır (6, 9). 

Ev tozu akarları 0,1-0,4 mm büyüklüğünde, vücutları tek par-
çadan yapılmıştır. Dişiler yaklaşık 420 µ uzunluğunda ve 320 
µ enindedir. Erkekler yaklaşık 420 µ uzunluğunda 245 µ ge-
nişliğinde olup vücutları ovaldir (27). 

Toz akarları halı, çarşaf, yastık ve yorganların doğal sakinleri-
dir. Bu yerler insan deri döküntüleri ile beslenen akarların 
yaşamları için uygun nem, sıcaklık ve besin yönünden en elve-
rişli yerlerdir. Ev tozu akarları aynı zamanda balık yemi, man-
tar, hububat ve ekmek artıkları gibi birçok maddeleri de besin 
olarak kullanırlar (2, 11). 

Akarların gelişebilmesi için en uygun ortam %70-80 nispi 
nem ile 25-27 oC sıcaklıktır. Nemin %50 ve daha az olması 
durumunda aktif evredeki ev tozu akarlarının 6-11 günden 
fazla yaşayamadıkları ancak protonimf evresindeki akarların 
aylarca canlı kalabildikleri gözlenmiştir (2). Soğuk ve kuru 
iklimlerde yaşayamadıkları, yükseklik arttıkça da azaldıkları 
ve gelişme gösteremedikleri bildirilmiştir (12). 
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GEREÇ VE YÖNTEM  

Toz örnekleri, 1 Haziran 2000–20 Kasım 2001 tarihleri arasında 
Malatya’nın değişik semtlerindeki toplam 303 evden alınmıştır. 
Örnek alınacak evlerin seçiminde rutubetli olması ve evde yaşa-
yanların allerjik sorunları olması dikkate alınmıştır. 

Örnekler her evde bulunan temizlik aleti kullanılarak, evin 
çeşitli yerlerinden alınarak 20x50 cm boyutlarında naylon 
torbalara konulmuş ve ağızları sıkı bir şekilde kapatılarak 
laboratuvara getirilmiştir. 

Toz örneklerinin incelenmesinde laboratuvarımızda geliştiri-
len pratik bir yöntem kullanılmıştır. Bu yönteme göre toplanan 
örneklerden 1’er gramlık kaba partiküller içermeyen ev tozu 
bir deney tüpü içerisinde bulunan 5 ml %90’lık Laktik Asitin 
üzerine eklenmiş, hafifçe karıştırılarak bir saat bekletilmiş ve 
süre sonunda sıvının yüzeyinden ve dibinden alınan örnekler 
lam-lamel arası preparat yapılarak ışık mikroskobunun x100, 
x200 ve x400’lük büyütmelerinde incelenmiştir.  

Saptanan akarların tür tayinleri yapılmış, tanımlanamayan 
örnekler, Belçika’da Prof. Dr. Albert Fain’e gönderilerek 
identifiye edilmiştir. 

BULGULAR 

İncelenen 303 örnekten 70 (%23,1)’inde akar saptanmıştır. 
(Tablo 1). 

Tablo 1. Malatya İlinden Örnek Alınan Kişilerin Evlerindeki Akar 
Durumu 

Akar görülme durumu Sayı % 

Negatif 233 76,89 

Pozitif 70 23,11 

Toplam 303 100 

Saptanan akarların identifikasyonu bazı örneklerde takım dü-
zeyinde kalmış, bazı örneklerde ise tür bazında yapılabilmiştir. 
Akar bulunan örneklerde toplam 23 farklı akar aktif evrede 
tespit edilmiş olup bunlardan, birbirinden farklı olduğu gözle-
nen 8 tanesinde hiçbir seviyede identifikasyon yapılamamıştır. 
Yumurta, larva ve nimf evrelerindeki akarlar sayıma dahil 
edilmemiştir. 

Saptanan akarların identifikasyon düzeyleri ve kaç örnekte rast-
landığı tablo 2’de gösterilmiştir. Alt seviyede identifikasyonu 
yapılan akarlar daha üst kademelere dahil edilmemiştir. Tanımla-
namayan 10 farklı akar “Belirsiz” olarak adlandırılmıştır. 

TARTIŞMA 

Malatya ili iklim ve coğrafik koşullar bakımından ev tozu 
akarlarının yaşamasını ve çoğalmasını sağlayacak koşullara 
nispeten sahiptir. İlimizin deniz seviyesinden yüksekliğinin 
997.84 m ve nem oranının yaz mevsimi haricinde akarların 
yaşaması ve çoğalması için ideal seviyede olması nedeniyle 
akarlara seyrek rastlanmayacağı düşünülmektedir. Türkiye’de 

yapılan çeşitli çalışmalar sonucu akar görülme sıklığının %18-
98 arasında değiştiği görülmektedir (1, 3, 4, 7, 15-18). 
İnsidansın saptanması için gerekli kitle oranının kestirilmesi 
amacıyla uygun örneklem büyüklüğünün ne olacağı 0,04 hata 
payı ve %90 olasılıkla hesaplanmıştır. Malatya ilinin nüfusu 
380.000, ev tozu akarlarının Türkiye’de görülme sıklığı %25 
kabul edildiğinde 299 örneğin Malatya ilini temsil edeceği 
görülmüştür. Çalışmada 303 ev tozu örneği incelenmiş olup 
%23.11’inde akar saptanmıştır. Bu oran Malatya ilinde ev tozu 
akar yaygınlığının göstergesi olarak değerlendirilmiştir. 

Tablo 2. Saptanan akarların görülme sıklığı ve  
identifikasyon seviyeleri 

Sıra 
no Türler Örnek 

sayısı Düzey 

1 Mesostigmata 11 Takım 

2 Glycyphagidae 2 Aile 

3 Ameroseiidae 7 Aile 

4 Cheyletus sp. 15 Cins 

5 Polyaspis sp. 8 Cins 

6 Glycyphagus sp 2 Cins 

7 Tyrophagus sp. 10 Cins 

8 Histiostoma sp. 17 Cins 

9 Lepidoglyphus sp 5 Cins 

10 Tarsonemus sp 18 Cins 

11 Oribatid mite (Notaspis sp) 23 Cins 

12 Amblyseius sp 6 Cins 

13 Dermatophagoides pteronyssinus 70 Tür 

14 Lepidoglyphus destructor 10 Tür 

15 Chortoglyphus arcuatus 20 Tür 

16 Belirsiz 1 1  

17 Belirsiz 2 3  

18 Belirsiz 3 3  

19 Belirsiz 4 1  

20 Belirsiz 5 1  

21 Belirsiz 6 5  

22 Belirsiz 7 1  

23 Belirsiz 8 3  

24 Belirsiz 9 10  

25 Belirsiz 10 20  

Saptanan akarların türlere göre dağılımı incelendiğinde akar 
saptanan 70 örneğin tamamında (%100) D. pteronyssinus’un 
görüldüğü dikkati çekmektedir. C. arcuatus 20 (%28,57) ör-
nekte görüldüğünden ikinci sırada yer almaktadır. Tür bazında 
identifiye edilebilen diğer akar olan L. destructor’un 5 
(%7,14) örnekte görüldüğü saptanmıştır. Çeşitli araştırmalar 
incelendiğinde gerek dünyada ve gerekse Türkiye’de her ça-
lışmada Dermatophagoides cinsinden akarlara rastlandığı gö-
rülmektedir. Türkiye’deki çalışmaların tamamında D. 
pteronyssinus görülürken bazı çalışmalarda da D. farinae var-
lığından bahsedilmiştir (3, 15, 18). 
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Türkiye’de yapılmış çeşitli araştırmalarda saptanan türler ile 
çalışmamızda görülen türler arasındaki uyumluluk ve farklar 
tablo 3’de gösterilmiştir. 

Tablo 3. Çalışmamızda saptanan türlerin diğer çalışmalarla  
karşılaştırılması 

Türkiye’de Yapılmış Diğer Çalışmalar-
da (5, 7, 8, 15-18) Belirtilmiş Türler 

Belirtilmemiş  
Türler 

Çalışmamızda 
Görülen 

Çalışmamızda 
Görülmeyen 

Çalışmamızda 
Görülen 

Mesostigmata D. farinae Ameroseiidae  

Glycyphagidae Tydeus interruptus Polyaspis sp. 

Oribatid mite 
(Notaspis sp) Gohieria fusca   Histiostoma sp. 

Cheyletus sp. Euroglyphus 
maynei Amblyseius sp. 

Glycyphagus sp. C. arcuatus 

Tyrophagus sp. 

Acarus sp 

  

Lepidoglyphus sp.  

Tarsonemus sp. 
 

 

D. pteronyssinus   

L. destructor   

Saptanan türlerin diğer çalışmalarla kıyaslandığında fazla 
sayıda olması, az bulunan veya örnekte az sayıda olan türlerin 
bazı tanı yöntemleri ile gözden kaçabileceğini ya da uygun 
koşullarda toplanılmayan örneklerde bu az rastlanan akarların 
ölerek parçalandığını düşündürmektedir. Çalışmamızda Türki-
ye’de varlığından bahsedilen beş tür akara rastlanmazken, aile 
bazında bir Ameroseiidae, cins bazında üç Polyaspis sp, 
Histiostoma sp, Amblyseius spve tür bazında bir C. arcuatus 
akar da ilk kez belirtilmektedir (5, 7, 8, 15-18). Çalışmada 
saptanan akarlar Belçika’da Prof. Dr. Albert Fain’e gönderil-
miş, identifikasyon için yardımı istenmiştir. Buna rağmen 
çalışmamızda identifiye edilememiş 10 farklı akar bulunmuş-
tur. Bu akarların preparat kalitesinden dolayı tanınamadığı 
veya yeni türler olabileceği şeklinde değerlendirilmiştir. 

Ev tozlarında en sık bulunan akarın D. pteronyssinus olduğu 
bildirilen dünyadaki çalışmalara, çalışmamızda da akarlar 
arasında en fazla D. pteronyssinus türüne rastlanması paralel-
lik göstermektedir (8, 10, 20).  

İkinci yoğunlukta görülen D. farinae’nin çalışmamızda sapta-
namamış olması inceleme yönteminden kaynaklanabileceği 
gibi örnek alınan evlerin özel koşullarından ya da Malatya’nın 
coğrafi şartlarından kaynaklanabilir. Dermatophagoides cinsi 
dışındaki akarlar çok daha az sayıda olmakla birlikte her ince-
lemede görülebilmiştir. Çalışmamızda da tespit ettiğimiz türler 
çeşitli ülkelerde yapılan çalışmalarda saptanan türlerle benzer-
lik göstermektedir (13, 14, 20, 21, 23, 24, 26, 29). Ender görü-
len türlerin coğrafi koşullardan çok, örneğin alındığı ortamın 
etkilendiği tahıl deposu veya kümes gibi fiziki şartlara bağlı 
olduğu düşünülmüştür. 
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